Moj grih tebe na Križ stavi ja te prope Boga moga.

Sad te molin prosti meni moj Isuse Božanstveni.

Smiluj se nama Gospodine, smiluj se.

### **CRUCEM TUAM ADORAMUS**

Crucem tuam adoramus, domine, et sanctam resurrectionem tuam glorificamus. Venite omnes, adoremus Christi resurrectionem.

Deus misereatur nobis et benedicat nos inluminet vultum suum super nos et misereatur nobis,  
ut cognoscamus in terra viam tuam in omnibus gentibus salutare tuum.  
Confiteantur tibi populi, Deus confiteantur tibi populi omnes.  
Laetentur et exultent gentes quoniam iudicas populos in aequitate et gentes in terra diriges.  
Confiteantur tibi populi, Deus

Jezus antwoordde hem: 'Je weet nog niet wat ik doe, maar naderhand zul je het begrijpen.' O Heer, het zijn niet alleen mijn voeten, maar ook mijn handen en hoofd!

[DB]

Heilig kruis, zoet kruis, alleen jij bent het waardig om de geliefde zoon van de hemelse vader te dragen.

Buig uw glorieuze takken neer, geef ons de zoon van God, die zijn heilig bloed heeft vergoten en door dit gebaar mijn schuld heeft betaald.

Oh mijn Jezus, ik ben de oorzaak van uw kruis.

Mijn zonde heeft u aan het kruis gebracht. Ik heb u gekruisigd, mijn God. Nu smee ik u, vergeef me, mijn goddelijke Jezus.

Heb medelijden met ons, Heer, heb medelijden.

[DB]

Wij aanbidden uw kruis, Heer, en verheerlijken uw heilige opstanding. Komt allen, laten we Christus' opstanding aanbidden.

God, wees ons genadig en zegen ons, laat het licht van uw aangezicht over ons schijnen,  
dat wij op aarde uw weg leren kennen, in heel de wereld uw reddende kracht.  
Dat de volken u belijden, God, dat alle volken u belijden.  
Laten de naties juichen van vreugde, want u bestuurt de volken rechtvaardig en regeert over de landen op aarde.  
Dat de volken u belijden, God,

confiteantur tibi populi omnes.  
Terra dedit fructum suum  
benedicat nos Deus, Deus noster.  
Benedicat nos Deus  
et metuant eum omnes fines terrae.

Gloria Patri et Filio  
et Spiritui Sancto.  
Sicut erat in principio, et nunc et semper  
et in saecula saeculorum amen.

### **EGO SUM ALPHA ET OMEGA**

Ego sum alpha et o, primus et  
novissimus, initium et finis, qui ante  
mundi principium et in saeculum  
saeculi vivo in aeternum.

Manus meae quae vos fecerunt clavis  
confixae sunt, propter vos flagellis  
caesus sum, spinis coronatus sum,  
aquam petii pendens, et acetum  
porrexerunt; in escam meam fel  
dederunt et in latus lancea.

Mortuus et sepultus sum, resurrexi,  
vobiscum sum. Videte quia ego ipse sum  
et non est deus praeter me, alleluia.